
Contacto

Teléfono +034 952894126
Fax +034 952894017
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Calle Villa 29
(29690) Casares España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2640/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2022 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Casares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://casares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición Cápsula Realidad Virtual Compartida

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://casares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Precio de la oferta más baja 24.793,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.793,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES INMERSIVAS SL
NIF B90252982
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0015
Fecha de Formalización 01/08/2022

Contrato

Contrato Capsulas Realidad Virtual.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2e7180d-cc57-426b-910b-3c863a341561

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2022

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e36ec6d9-044c-4422-bc3f-606c44dd3a2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2e7180d-cc57-426b-910b-3c863a341561
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2e7180d-cc57-426b-910b-3c863a341561


Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2022 a las 12:30 horas
Apertura del sobre por técnicos designados

Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Casares

Arbitraje

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2022 a las 12:00
Observaciones: ADQUISICIÓN DE UNA CÁPSULA DE REALIDAD VIRTUAL COMPARTIDA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Asistencia técnica (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación personal municipal (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio (Máximo 10 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WoL6tlehya6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009139171 |  2022-036413 | Tue, 02 Aug 2022 13:09:51:871 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40028764855802834088394899577108162488 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WoL6tlehya6iEJrVRqloyA%3D%3D

